Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.brE-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 121/2023
"Solicita informações sobre as verbas previdenciárias dos servidores públicos”.

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, que seja disponibilizado informações sobre as verbas previdenciárias dosservidores públicos:
Os recolhimentos previdenciários do município estão em dia? A parte vem sendorecolhida na data correta? Em caso de resposta negativa, por qual motivo?O recolhimento descontado do empregado vem sendo repassado para a seguridadesocial?Solicito que se encaminhe os comprovantes de recolhimentos dos meses de janeiro,fevereiro, março, abril, maio, junho, julho e agosto de 2023.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa todas as informações pertinentes aorequerimento e, havendo informação que não seja de domínio público, que sejadevidamente identificada, a fim de evitar exposição indevida.

Justificativa
Faço o requerimento em virtude de minha função fiscalizatória.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de agosto de 2023.

Wandi Augusto RodriguesVereador